Facta carta anno incarnationis Domini M C XL.3279
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1143, maig, 23
Testament. Ainer fa testament i dona a Sant Vicenç de Roda i a Sant 

Ramon el seu cos i la seva ànima (entrava a formar part de la 
confraria i devia voler ésser sebollit a Roda) i també lliura el seu 
fill Pere i l’alou que té a “Tudela”. Ho fa amb la condició que ell 
i el seu fill, mentre visquin, puguin gaudir de l’heretat, i que, per 
la seva ànima, els canonges donin cada any una moneda d’or a 
l’Hospital de Jerusalem, per als pobres. Finalment, promet al bisbe 
i als confrares ésser fidel i viure una vida regular sota el govern del 
bisbe i dels confrares. Escrit pel canonge Esteve. 

 A* ACL, Fons de Roda, RP_0821 (carpeta 14, núm. 1019). Pergamí en bon estat 
de conservació, encara que una mica arrugat. Mides: 26 cm per 33,5 cm.  
Escriptura carolina. Al revers: “Testamentum Aynerii, 1144. Facit pro Roda.”

 a Boix, 2005, doc. A 179, p. 725-726. Data: 1143, maig, 23.
 b grau, 2010, doc. 235, p. 458-459. Data: 1143, maig, 23.

Podem assenyalar el fet que s’hi esmenti l’existència de la confraria o fraternitat 
de Roda. D’altra banda, amb relació a la datació, no hi ha una coincidència 
entre l’any de l’encarnació i l’epacta. Aquest any 1143 correspon a l’epacta onze. 
Perquè coincidís amb l’epacta tres hauríem d’esperar fins a l’any 1145.

Dum fragilitas humani generis pertimescit ultimum vite tempus 
subita transpositione venturum oportet ut inveniat unumquemque 
hominem paratum ne sine aliquo boni operis respectu de hoc seculo 
migret. Et ideo cum in suo iure et potestate consistit preparet viam 
salutis per quam ad eternam valeat beatitudinem pervenire. Igitur, 
in Dei nomine, ego Ainerius, reminiscens multitudinem meorum 
peccaminum pertimesco diem mortis mee, propterea facio hoc tes-
tamentum firmum, donacionem et cartam stabilem ut in vita et post 
mortem meam here[d]es a me instituti non sint turbati de heredi-

3278. a: 40.
3279. a: 1140.
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tate et rebus mea probitate labore et instinctu adquisitis. Et quem3280 
scriptum est “regnum Dei tantum valet quantum habes et de te me-
tipsum et habebis illud”, propter hoc dono domino Deo et Sancto 
Vincentio ac Sancto Raimundo de Rota corpus et animam meam, et 
Petrum, filium meum, ad canonicatum, et domum et omne alodium 
et hereditatem meam quam habeo in Tutela et in terminis eius, totum 
dono persolvo ab integro3281 Sancto Vincentio et Sancto Raimundo 
de Rota et canonicis eius et eorum successoribus per secula cuncta. 
Ea condicione ut in diebus nostris, per licentiam nostri episcopi et 
confratrum nostrorum canonicorum, teneamus supradictam heredi-
tatem pro nostro indumento et post obitum nostrum remaneat Deo 
et Sancto Vincentio ac Sancto Raimundo de Rota et canonicis eius, 
ad alodium et hereditatem, ad omnem voluntatem suam faciendam 
et ut pro anima mea de ipsa hereditate per unumquemque annum 
aureum unum Ospitali3282 Iherusalem ad opus pauperum persolvant. 
Et hoc totum facio pro anima mea ut Deus donet mihi bonam perse-
veranciam et aperiat vite eterne ianuam et requiem sempiternam. Et 
ego promitto episcopo et confratribus meis presentibus atque futuris 
stabilitatem loci, emendationem et obedienciam et fidelem me esse 
canonicum iuxta possibilitatem meam ac deinceps vivere sub regula-
ri vita per iussionem proprii episcopi et confratrum meorum.